
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.   
 
 

La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 12 ottobre 
2012 
 
- vista la delibera della Giunta Esecutiva dell’I.N.F.N. n. 9074 in data 13.07.2011 con la 

quale veniva affidato all’Impresa GENESI S.p.A. l'appalto relativo ai lavori di 
manutenzione straordinaria dell’impianto di videocontrollo nei laboratori sotterranei dei 
Laboratori Nazionali del Gran Sasso dell’INFN  per un importo di € 175.000,15 (IVA 
esclusa); 

 
- visto il Contratto sottoscritto dal Presidente dell’I.N.F.N. con la predetta Società in 

data 20.09.2011 e iscritto al n. 1806 del Registro dei Contratti I.N.F.N.; 
 
- vista la nota del Direttore dei Laboratori Nazionali del Gran Sasso del 05.09.2012 prot.  

n. 2341 con la quale viene trasmesso il certificato di regolare esecuzione dei lavori 
relativi al contratto di cui al punto precedente; 

 
- visto il certificato di regolare esecuzione delle prestazioni eseguite dall’Impresa 

GENESI S.p.A., redatto in data 14.05.2012 dal Direttore dei Lavori ing. Gabriele 
Bucciarelli ed allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 
- considerato che detto documento contiene la positiva valutazione analitica dei vari 

aspetti ed elementi relativi al Contratto ed alla sua esecuzione, dove si certifica in 
particolare: 
• che l'esecuzione dei lavori si è attenuta alle previsioni del progetto e che gli stessi 

lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni 
contrattuali; 

•  che l’importo dei lavori eseguiti e contabilizzati nello stato finale, al netto del ribasso 
d’asta, è pari a € 174.160,17 e rientra nei limiti delle somme autorizzate; 

• che sono stati portati in detrazione i certificati d’acconto già corrisposti all’Impresa 
per un importo complessivo di € 173.819,80; 

• che sono stati riconosciuti all’Impresa, da parte della Direzione lavori, oneri per 
interferenze per un importo di € 839,98; 

•  che risulta un credito liquido per l’Impresa GENESI S.p.A. pari a € 1.180,35; 
 
- tenuto conto che gli atti di collaudo - certificati di regolare esecuzione – ai sensi degli 

artt. 141 del D. L.vo 163/06 e 234 del DPR 207/10, devono ricevere la formale 
approvazione dell'I.N.F.N.; 

 
- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 10736 

del 23.07.2008; 
 
 
 
 
 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(12-10/24)

manuelaallegri
Font monospazio
9579



DELIBERA 
 
 
1 - Di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto dall’ing. Gabriele Bucciarelli 

in data 14.05.2012 e relativo ai lavori eseguiti dall’Impresa GENESI S.p.A. per la 
manutenzione straordinaria dell’impianto di videocontrollo nei laboratori sotterranei dei 
Laboratori Nazionali del Gran Sasso dell’INFN. 

 
2 - Di autorizzare il Presidente a sottoscrivere il certificato medesimo. 
 
3 - Di liquidare all’Impresa GENESI S.p.A. con sede in Via Marino da Caramanico, 4  – 

66100 Chieti la somma residua di € 1.180,35 oltre a IVA, così come risultante dal 
certificato di regolare esecuzione. Detta somma trova copertura nel Bilancio dei 
Laboratori Nazionali del Gran Sasso – Esercizio Finanziario 2012 nel capitolo di spesa 
520110. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




